

 ESTADO DE MINAS GERAIS MUNICIPIO DE FORMIGA CNPJ: 16.784.720/0001-25 Telefone: (37) 3329-1800 Endereço: Rua Barão de Piumhi, 121 - Centro CEP: 35570-128 - Formiga	PREGÃO ELETRÔNICO Nr.: 45/2025
	Processo Adm.: 240/2025 Data do Processo: 15/07/2025

MAPA DE APURAÇÃO

- a) Nr. Processo:** 240/2025
b) Nr. Licitação: 45/2025 - PE
c) Modalidade: Pregão eletrônico
d) Data de Homologação: 08/08/2025
e) Objeto da Licitação: Aquisição de materiais de copa, cozinha, higiene e limpeza visando atender às necessidades das secretarias solicitantes, bem como para atender aos convênios firmados com o Município de Formiga.

Participante: 60.011.901 Maria Eunice Mendes Nunes

Item	Cod. Material	Especificação	Marca	Qtd.	Unid.	Valor Unitário	Valor Total
57	403482718	Lençol para cama de solteiro, com elástico	MAGAZINE	320,000	Un	36,50	11.680,00
Total do Participante:							11.680,00

Participante: 61.953.735 Janete Maria Silva Fonseca

117	403481408	VELA PARA FILTRO DE BARRO	SANTA	129,000	Un	5,20	670,80
Total do Participante:							670,80

Participante: Armazém Utilidades Domésticas Ltda

10	403482822	CAIXA ORGANIZADORA 28,2 l	INJEPLAST	127,000	Un	38,00	4.826,00
11	403482821	Caixa organizadora 50 litros	INJEPLAST	129,000	Un	55,00	7.095,00
14	403482712	Caixa térmica aprox. 15 litros	SOPEANO	82,000	Un	245,00	20.090,00
16	403470757	Caneca plástica com alça lateral. Atóxica.mín.300ml	MAYRE	300,000	Un	1,70	510,00
20	403482179	Coador de Café, fabricado em flanela 100%N 16*20	MUNDI	372,000	Un	4,10	1.525,20
22	403482734	Concha para sopa totalmente em aço inox.Comp.mínimo:	GOLD NOX	80,000	Un	8,90	712,00
53	403482157	Garrafa térmica com capacidade para 1,8 litros aprox.	ALADIM	113,000	Un	62,00	7.006,00
62	403482836	Lixeira em aço inox com sistema de pedal para 15l	VIEL	226,000	Un	101,00	22.826,00
64	403472175	Lixeira em plástico com tampa e pedal. aprox.25 litros	INJEPLAST	308,000	Un	36,00	11.088,00
65	403472176	Lixeira em plástico com tampa e pedal. Aprox. 50 litros	INJEPLAST	215,000	Un	65,00	13.975,00
75	403445947	Palha de aço. Embalagem com no mínimo 20 gramas.	AÇOBOM	593,000	Un	1,20	711,60
79	403481128	Panela pressão,material nobre, alumínio polido, cap. min. 7L	LUTOL	16,000	Un	95,00	1.520,00
80	403482706	Pano de chão. Dimensões mínimas: 65 x 40 cm	MAF	1.775,00	Un	2,60	4.615,00
82	403445950	Pano para limpeza (flanela).	CCA	526,000	Un	1,40	736,40
94	403453600	Rodo de madeira com borracha de aprox.60 cm com cabo.	DSR	673,000	Un	7,70	5.182,10

Item	Cod. Material	Especificação	Marca	Qtd.	Unid.	Valor Unitário	Valor Total
116	403482725	Vassoura de madeira piaçava. Tamanho: nº 05.DSR 28*18		720,000	Un	14,90	10.728,00
Total do Participante:							113.146,30
Participante: COMERCIAL VENER LTDA							
7	403448329	Balde para água com alça de metal. 12 litros.	ARQUIPLA	239,000	Un	6,70	1.601,30
24	403481132	Condicionador para cabelos, mínimo 350ml	TOK	50,000	Un	7,55	377,50
34	2000203711	Desinfetante Bactericida líquido, com composição aromática de lavanda. Embalado em galões de 05 (cinco) litros.	LUMINOSA	50,000	Un	7,85	392,50
81	403482721	Pano de limpeza. Mín. 05	INOVEN	550,000	Un	1,80	990,00
112	403445740	Shampoo infantil para todos os tipos de cabelos.mín. 200 ml	INDABABY	300,000	Un	9,10	2.730,00
Total do Participante:							6.091,30
Participante: Casinhapel Embalagens Ltda							
21	403482696	Colher plástica descartável resistente	TRIO MIX	270,000	PT	3,33	899,10
29	403480644	Copo descartavel biodegradavel 200 ml. Pacote com 100 unid	TOTALPLA	6.428,00	PT	4,04	25.969,12
30	403480645	Copo descartavel biodegradavel 50 ml. Pacote com 100 unida	TOTALPLA	1.244,00	PT	2,24	2.786,56
107	403482723	Saco para lixo com no mínimo 15 litros. 100 un.	MELPLAST	3.188,00	PT	6,95	22.156,60
Total do Participante:							51.811,38
Participante: FABIANA RODRIGUES PEREIRA							
44	403473281	Espanador de pó, composto por penas, com cabo plastificado.	HALLEY	102,000	Un	11,08	1.130,16
46	403482825	Faca para cortar pão.Polegadas: 7" ou 8".	KEHOME	52,000	Un	9,25	481,00
90	403482720	Pá p/ lixo - Plástico - mín.20*18*4	HALLEY	148,000	Un	2,80	414,40
Total do Participante:							2.025,56
Participante: INDUPLASTIL - INDUSTRIA DE PLASTICOS ITUIUTABA LTDA							
104	403480987	Saco capa de fardo, 50 x 80 cm, super resistente, gofradoq	INDUPLAS	270,000	KG	15,35	4.144,50
105	403483075	Saco de lixo com capacidade aproximada de 100 litros. 100	INDUPLAS	5,000	PT	34,90	174,50
109	403482765	Saco plástico, Capa de fardo, reciclado, resistente, 50*80	INDUPLAS	65,000	KG	15,35	997,75
Total do Participante:							5.316,75
Participante: LOTTUS COMERCIO LTDA							
2	2000203725	Absorvente íntimo feminino (NOTURNO): com abas, Fluxo normal, cobertura suave, formato anatômico com canais laterais, circuito completo anti vazamento, tripla proteção com gel. Composição: fibra de celulose, polipropileno, polímero super absorvente, filme de polietileno, adesivos termoplásticos e papel siliconado, sem fibras de algodão, componentes atóxicos: não propensos a causar irritação em contato com a pele, testado dermatologicamente, embalagem com número do lote de fabricação validade mínima de 24 meses, pacote com no mínimo 8 unidades.	FLEEN	60,000	Un	4,17	250,20
3	2000203713	Amaciante de roupas concentrado: Aspecto físico líquido viscoso, concentrado, perfumado. A	MAVI	420,000	Un	5,01	2.104,20

embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde. Validade mínima de 06 meses a contar da data de entrega. Embalagem: Frasco de 2 (dois) litros, com tampa abre e fecha com lacre de rosquear.

Item	Cod. Material	Especificação	Marca	Qtd.	Unid.	Valor Unitário	Valor Total
4	403473277	Amaciante para roupas - MÍN.2 litros.	MAVI	443,000	Un	5,02	2.223,86
5	403470751	Aparelho de barbear descartável. EMB.02 UNID	HAI	1.700,00	Un	1,37	2.329,00
6	403471719	Avental de napa: sem bolso, reforçado, cor branca	MAICOL	313,000	Un	9,07	2.838,91
9	403482693	Bucha vegetal - produção orgânica.	VIMAC	80,000	Un	2,79	223,20
13	403482736	Caixa térmica 32-46	TERVAC	55,000	Un	217,63	11.969,65
19	403445931	Cera líquida incolor para todos os tipos. Mín.5DCASA litros		798,000	Un	21,80	17.396,40
31	403482143	Corda para varal com 10 metros	WT	45,000	Un	2,33	104,85
42	403482715	ESCOVA PARA CABELO NO FORMATO PLAST RAQUETE. CERDAS SINTETICAS/NAI		50,000	Un	14,00	700,00
45	403469579	Esponja para limpeza dupla face.	SPON	2.932,00	Un	0,70	2.052,40
48	403482700	Fósforo. Pacote com 10 caixas com 40 fósforos cada.(Aproxima	BILL	512,000	Un	3,47	1.776,64
49	403480688	Fralda descartável infantil tamanho extra grande (XG), 20 un	LIPI	30,000	PT	15,96	478,80
50	403480686	Fralda descartável infantil tamanho grande (G), 24 unidades.	LIPI	80,000	PT	16,77	1.341,60
51	403480687	Fralda descartável infantil tamanho médio (M), 28 unidades	LIPI	80,000	PT	19,65	1.572,00
55	2000203702	Inseticida líquido aerossol indicado para controle de formigas e cupins de madeira seca. Embalagem com no mínimo 300 ml	PODEROS	10,000	Un	10,25	102,50
58	403482717	Lenço umedecido. Pacote mínimo 50 unidades	LIPI	350,000	PT	3,18	1.113,00
63	2000203709	Lixeira em plástico com rodas, em polipropileno reforçada, com tampa sobreposta. Capacidade aproximada 100 litros	PLAST	10,000	Un	101,95	1.019,50
66	403482727	Lixeira em plástico com tampa e pedal. Capacidade mínima 15L	PLAST	297,000	Un	28,75	8.538,75
68	403481540	Lixeira em plástico - polipropileno reforçada, redonda 200 L	MP	189,000	Un	348,70	65.904,30
70	403472421	Luvras descartáveis: PVC/ vinil. Caixa com 100 unidades.	MB	281,000	CX	15,33	4.307,73
73	403473282	Multi-Inseticida aerossol Min. 300ml	PODEROS	244,000	Un	10,67	2.603,48
74	403448330	Pá em alumínio/ metal, com cabo mín.40cm em madeira	WT	170,000	Un	5,75	977,50
92	403481404	PRENDEDOR DE ROUPAS	WT	150,000	PT	2,20	330,00
93	2000203704	Refil compatível com filtro Pou 5". Composição: polipropileno e carvão	RAVENA	54,000	Un	45,37	2.449,98
95	900401599	Rodo de madeira com borracha dupla de aproximadamente 30 cm. Possui cabo de no mínimo 1,20 metros.	WT	333,000	Un	5,57	1.854,81
97	403470785	Sabão em barra neutro, mín.200 gramas glicerinado.	RIO	1.564,00	Un	1,93	3.018,52
100	403445999	Sabonete com no mínimo 85 g. Testado dermatologicamente.	MARLUCE	70,000	Un	1,11	77,70

Item	Cod. Material	Especificação	Marca	Qtd.	Unid.	Valor Unitário	Valor Total
102	403469652	Sabonete líquido antibacteriano para as mãos. 500 ml.	DCASA	1.925,00	Un	5,55	10.683,75
113	403482838	Tábua de corte em polietileno na cor branca.	PLAST	27,000	Un	16,45	444,15
114	2000203710	Toalha de rosto, na cor branca, 100% algodão, medidas aproximadas 0,50x0,85m, gramatura mínima de 203g/m2, resistente a lavagem industrial.	ENGO	50,000	Un	9,95	497,50
115	2000203708	Toalha/lenço umedecido de uso adulto ou geriátrico, testado dermatologicamente. Pacote com no mínimo 40 unidades em tamanho mínimo de 19 x 23cm	BRASIL	200,000	Un	11,07	2.214,00
Total do Participante:							153.498,88

Participante: MULTISUL COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA

36	403482699	Desodorante roll-on. Antitranspirante, sem álcool com perfu	LEBEN	30,000	Un	5,52	165,60
37	403454478	Desodorizador/purificador de ar. 360 ml	ULTRAFRE	430,000	Un	9,22	3.964,60
39	2000203705	Escova com base plástica e cerdas de nylon para unha e mãos. Medidas aproximadas: 9 cm de comprimento, 4 cm de altura e 1 cm de largura	ESCOBEL	500,000	Un	2,54	1.270,00
43	403481392	ESCOVA PARA LIMPEZA DE VASO SANITARIO LET		462,000	Un	4,29	1.981,98
54	403481407	HASTES FLEXIVEIS	COTTON	120,000	Un	5,99	718,80
108	403482779	Saco para lixo Leitoso aprox.50 litros	BIOSUL	611,000	PT	18,13	11.077,43
Total do Participante:							19.178,41

Participante: Maxlimp Distribuidora de Papéis Ltda

84	403453594	Papel higiênico. Folha simples branca. Fardo com 8 x 300 m	NOAH	410,000	FD	32,00	13.120,00
85	403453595	Papel higiênico. Folha simples branca. Fardo com 8 x 600 m	NOAH	305,000	FD	71,00	21.655,00
86	403445953	Papel higiênico, folha simples. Pacote com 4 rolos de 30m	DELICATE	2.880,00	PT	2,65	7.632,00
88	403481129	Papel toalha, pac. c/ 2 rolos mín 60 toalhas, 22cm x 20cm	PEGG	792,000	PT	3,95	3.128,40
89	403445954	Papel toalha pardo. Pacote com 1000 folhas com 2 dobras.	NOAH	5.917,00	PT	6,80	40.235,60
Total do Participante:							85.771,00

Participante:>NNL ACESSORIOS DE MODA LTDA

25	403482726	Conjunto de lençol para cama de solteiro (Adulto) com 03 PÇ	PRÓPRIA	220,000	CJ	72,00	15.840,00
Total do Participante:							15.840,00

Participante: Novac Indústria Química Ltda

33	2000203727	Desinfetante à base de quaternário de amônio, destinado à desinfecção de roupas e tecidos em ambientes profissionais como hospitais, clínicas e lavanderias industriais. Fórmula sem cloro, contendo quaternário de amônio, com ação eficaz contra bactérias, fungos e vírus. Líquido límpido, com pH entre 6,0 e 8,0. Embalagem uso profissional com no mínimo 5 litros. Possuir registro na ANVISA, com validade mínima de 6 meses.	MARCA	180,000	Un	32,90	5.922,00
Total do Participante:							5.922,00

Participante: Nuuhh Distribuição Comercial Ltda

Item	Cod. Material	Especificação	Marca	Qtd.	Unid.	Valor Unitário	Valor Total
1	403482708	Absorvente aderente com abas. Embalagem comSYM no mínimo 32 uni		40,000	Un	11,50	460,00
8	403481400	BORRIFADOR DE AGUA	NOBRE	254,000	Un	3,90	990,60
17	403482713	Carro Funcional de Limpeza. Balde duplo 30l 2NOBRE aguas		32,000	Un	550,00	17.600,00
38	2000203726	Dispenser de fixação de parede para papelNOBRE higiênico tipo rolo até 500 metros - Botão para abertura manual - Visor para acompanhamento do nível do papel – Medidas aproximadas: 27,5 x 28,5 x 12 cm. fabricado com plástico reforçado em ABS. Cor do Produto: preto/branco. Dispenser de fixação em parede.		60,000	Un	23,95	1.437,00
56	403481393	KIT DE LIMPEZA	NOBRE	35,000	Un	286,90	10.041,50
59	403445944	Limpa alumínio. Embalagem com 500 ml.	BRILHEX	230,000	Un	2,40	552,00
61	403473278	Limpa vidros. Embalagem de, no mínimde 500 ml.SANY		269,000	Un	3,29	885,01
69	403453695	Luva forrada para limpeza, tamanhos P, M e G.	NOBRE	3.086,00	PR	2,39	7.375,54
71	403446853	Máscara descartável tripla camada.	NOBRE	3.819,00	CX	7,39	28.222,41
72	403446853	Máscara descartável tripla camada.	NOBRE	1.272,00	CX	7,39	9.400,08
77	403482705	Panela de pressão. Fabricada em material nobre,PANELUX 4,5		5,000	Un	59,90	299,50
99	2000203714	Sabão em pó profissional, indicado paraURCA lavanderias industriais, hospitalares e comerciais, com fórmula de alta performance composta por tensoativos, alcalinizantes, agentes anti- re deposição e, enzimas. Remoção de sujeiras pesadas sem danificar os tecidos. Produto em pó branco ou levemente colorido, fragrância suave, PH entre 9,0 e 11,5 (1%), solúvel em água, biodegradável e conforme normas da ANVISA. Embalagem uso profissional com no mínimo 4 KG, com validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.		300,000	Un	17,90	5.370,00

Total do Participante: 82.633,64

Participante: OXI QUÍMICA LTDA

35	403482428	Desinfetante Hospitalar Concentrado HipocloritoMARCA de Sódio 1%.		3.240,00	Un	2,50	8.100,00
60	403445945	Limpador limpeza pesada. Embalagem com 500MARCA ml.		1.344,00	Un	2,50	3.360,00
98	403445959	Sabão em pó. Embalagem com no mínimo 500MARCA gramas.		3.815,00	Un	2,80	10.682,00

Total do Participante: 22.142,00

Participante: Orthovida Comércio e Produção Industrial Ltda

52	2000203712	Fronha Avulsa, na cor branca, medidas mínimasORTHOVID de 50x70cm. Produzida em tecido 100% algodão, Percal 200 fios.		30,000	Un	11,50	345,00
----	------------	--	--	--------	----	-------	--------

Total do Participante: 345,00

Participante: Pallet Rio Indústria e Comércio Ltda

26	403474804	Conjunto de lixeiras para coleta seletiva com 4UP cestos 100l		53,000	CJ	590,00	31.270,00
27	403474804	Conjunto de lixeiras para coleta seletiva com 4UP cestos 100l		162,000	CJ	590,00	95.580,00
67	403453593	Lixeira em plástico em polipropileno reforçada.UP 100 litros.		252,000	Un	29,60	7.459,20

Total do Participante: 134.309,20

Participante: Papier Indústria e Comércio de Papéis Ltda

Item	Cod. Material	Especificação	Marca	Qtd.	Unid.	Valor Unitário	Valor Total
83	403482180	Papel Higiênico Folha Dupla branca 60 m 12r	ABBASTEL	1.800,00	Un	14,90	26.820,00
87	403447192	Papel higiênico, folha simples. Pacote com rolos de 60m	4ABBASTEL	3.577,00	PT	4,55	16.275,35
Total do Participante:							43.095,35

Participante: Souza & Ribeiro Comércio de Embalagens Ltda

106	403482053	Saco para lixo capacidade 50 litros. Pacote com 100 unidades	MARCA	1.344,00	PT	15,80	21.235,20
110	403469601	Saco plástico em bobina aprox. 25*35 . Rolo com 1000 uni.	RCO ROLL	265,000	RL	33,75	8.943,75
Total do Participante:							30.178,95

Participante: TREZE DISTRIBUIDORA LTDA

12	403482711	Caixa Plástica, 115l	MULT	265,000	Un	47,95	12.706,75
76	403481125	Panela Alumínio Fundido Batido, nº40, 18L	MBA	9,000	Un	179,30	1.613,70
78	403464083	Panela em alumínio fundido, capacidade aproximad. 9 litros.	MBA	5,000	Un	127,66	638,30
91	403481410	PRATO FUNDO PLASTICO	MULT	272,000	Un	3,20	870,40
101	403445738	Sabonete infantil, em barra, indicado para bebês. 123		330,000	Un	2,34	772,20
103	2000203703	Sabonete líquido, cremoso, para as mãos, com agentes hidratantes. Embalagem com no mínimo 500 ml. Testado dermatologicamente e Registro no Ministério da Saúde. Diversas Fragrâncias.	DOMUS	100,000	Un	5,59	559,00
Total do Participante:							17.160,35

Participante: Zenith Ltda

32	403446214	Creme dental adulto anticárie com flúor. Embalagem com 90 g	ALG	3.150,00	Un	1,80	5.670,00
40	403470770	Escova dental. Corpo em resina termoplástica	ALG	2.220,00	Un	0,78	1.731,60
41	403481135	Escova dental, em resina termoplástica, uso adulto.	ALG	550,000	Un	0,92	506,00
47	403470772	Fio dental. Composição: resina termoplástica, cera mineral	ALG	1.030,00	Un	1,65	1.699,50
Total do Participante:							9.607,10

Total Geral: 810.423,97

Formiga, 08/08/2025

Assinatura do Responsável